
TIP NA VÝLET – OKOLO JOSEFODOLSKÉ PŘEHRADY
necelých 17km
...Výlet vhodný i s kočárkem :-)

• Josefodolská  přehrada  je  největší  a  zároveň  nejmladší  přehradou  v
Jizerských horách. Sestává se ze dvou sypaných hrází s výškou 43 m a
délkou  okolo  720  m.  Obě  hráze  poskytují  ideální  podmínky  in-line
bruslařům.

• K Josefodolské přehradě se dostanete od našeho infocentra po žlutě
značené  turistické  značce.  Cestou  minete  místní  kostel  Proměnění
Páně, který je dominantou obce. Po žluté se dostanete na hráz. Cestou
kolem přehrady,  po  žluté,  narazíte  třeba  na  historický  odečet  výšky
sněhu. 

• Dalším zastavením je Pitelkův pomníček. Kamenný pomníček u žlutě
značené cesty pod Kristiánovem připomíná smrt čtyřicetiletého cyklisty
Libora Pitelky z Liberce. Při jízdě se mu uvolnila "ledvinka" a zamotala
se do předního kola.  
U tohoto Pomníku odbočíte na červenou, do tvz. Studeného údolí. Po
cestě narazíte na skalní kapličku. 

• Před  rozcestník  „Červený  potok“  dojdete  až  k  rozcestníku
„Bedřichovská pětka“, kde odbočíte na zelenou. Po zelené dojdete až k
druhé hrázi k této největší a nejmladší přehradě Jizerských hor.

• Zpět do Josefova Dolu se opět napojíte na žlutou turistickou značku.







Pro Infocentrum vytvořila
Tereza Tahalová

v roce 2023


